
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 11.06.2025 г. 
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 02.06.2025 № 15, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

11.06.2025, КГУ им. К.Э. Циолковского
(дата, место проведения заседания)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

для проведения аккредитации специалистов по специальности 
Анестезиология-реаниматология (31.08.02) в КГУ ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО

Председательствовал: А. В. Мостовой___________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Р. Харитонова_________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Циклев____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. К. Агамирзов__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мустафин__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2024 №3

Повестка заседания:

1. Об утверждении регламента работы аккредитационной подкомиссии.

Решение.

16
(номер протокола)

Руководствуясь 30 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения аккредитации 
специалистов:

Наименование этапа аккредитации Дата проведения
Прием документов 03.06.2025- 11.06.2025
Тестирование 16.06.2025
Практико-ориентированный 19.06.2025

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

1



11.06.2025, КГУ им. К.Э. Циолковского
(дата, место проведения заседания)

17
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

для проведения аккредитации специалистов по специальности 
Анестезиология-реаниматология (31.08.02) в КГУ ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО

Председательствовал: А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

А. К. Агамирзов
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2024 №3

Повестка заседания:

1. О результатах рассмотрения заявлений о допуске к аккредитации специалиста.

Решение.

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 66 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. 
№ 709н, по результатам рассмотрения документов от лиц, изъявивших желание пройти 
аккредитацию специалиста, аккредитационная подкомиссия решила допустить к 
прохождению аккредитации специалистов следующих лиц:

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1. Дубенский Алексей Юрьевич 16.06.2025
2. Этнюков Евгений Валерьевич 16.06.2025
3. Мучкаева Саглара Анатольевна 16.06.2025
4. Жданов Денис Александрович 16.06.2025
5. Хапицкая Анастасия Юрьевна 16.06.2025
6. Туонела Алексей Борисович 16.06.2025
7. Магомедова Шамай Юсуповна 16.06.2025
8. Кадын Светлана Николаевна 16.06.2025

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

1



16.06.2025, КГУ им. К.Э. Циолковского
(дата, место проведения заседания)

18
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

КГУ ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 16.06.2025 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

П редседател ьство вал: А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

А. К. Агамирзов
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2024 №3

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 16.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 8 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 8 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Дубенский Алексей Юрьевич 87%
2. Жданов Денис Александрович 93%
3. Кадын Светлана Николаевна 93%
4. Магомедова Шамай Юсуповна 92%
5. Мучкаева Саглара Анатольевна 82%
6. Туонела Алексей Борисович 78%
7. Хапицкая Анастасия Юрьевна 85%
8. Этнюков Евгений Валерьевич 95%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Дубенский Алексей Юрьевич Сдано
2. Жданов Денис Александрович Сдано
3. Кадын Светлана Николаевна Сдано
4. Магомедова Шамай Юсуповна Сдано
5. Мучкаева Саглара Анатольевна Сдано
6. Туонела Алексей Борисович Сдано
7. Хапицкая Анастасия Юрьевна Сдано
8. Этнюков Евгений Валерьевич Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Дубенский Алексей Юрьевич 19.06.2025
2 Жданов Денис Александрович 19.06.2025
3 Кадын Светлана Николаевна 19.06.2025

2



4 Магомедова Шамай Юсуповна 19.06.2025
5 Мучкаева Саглара Анатольевна 19.06.2025
6 Туонела Алексей Борисович 19.06.2025
7 Хапицкая Анастасия Юрьевна 19.06.2025
8 Этнюков Евгений Валерьевич 19.06.2025

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

3



19.06.2025, КГУ им. К.Э. Циолковского
(дата, место проведения заседания)

19
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

____________________________КГУ ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО___________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 19.06.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

Председательствовал: А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Цикпев
(И.О. Фамилия)

А. К. Агамирзов
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2024 №3

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 19.06.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 8 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 8 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Дубенский Алексей Юрьевич 70% или более
2. Жданов Денис Александрович 70% или более
3. Кадын Светлана Николаевна 70% или более
4. Магомедова Шамай Юсуповна 70% или более
5. Мучкаева Саглара Анатольевна 70% или более
6. Туонела Алексей Борисович менее 70% по одному 

из этапов
7. Хапицкая Анастасия Юрьевна 70% или более
8. Этнюков Евгений Валерьевич 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Дубенский Алексей Юрьевич Сдано
2. Жданов Денис Александрович Сдано
3. Кадын Светлана Николаевна Сдано
4. Магомедова Шамай Юсуповна Сдано
5. Мучкаева Саглара Анатольевна Сдано
6. Туонела Алексей Борисович Не сдано
7. Хапицкая Анастасия Юрьевна Сдано
8. Этнюков Евгений Валерьевич Сдано

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

2



19.06.2025, К ГУ им. К.Э. Циолковского
(дата, место проведения заседания)

20
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации 
специалиста по специальности (должности): Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

Председательствовал: А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

А. К. Агамирзов
(И.О. Фамилия)

А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2024 №3

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной 
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г.
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов, 
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Дубенский Алексей Юрьевич Признать прошедшим 

аккредитацию специалиста
Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Жданов Денис Александрович Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Кадын Светлана Николаевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Магомедова Шамай Юсуповна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Мучкаева Саглара Анатольевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Хапицкая Анастасия Юрьевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

1



Этнюков Евгений Валерьевич Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

2



27.06.2025, КГУ им. К.Э. Циолковского
(дата, место проведения заседания)

21
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Эсииздсшиь аккреди1ационнои подкомиссии по итогам проведения аккредитации 
специалиста по специальности (должности): Анестезиология-реаниматология (31.08.02)

Председательствовал: А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

А. К. Агамирзов
(И.О. Фамилия)

А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мустафин
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2024 №3

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной 
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г.
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов, 
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Туонела Алексей Борисович Признать не прошедшим 

аккредитацию специалиста
Анестезиология-реани 
матология (31.08.02)

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

А. В. Мостовой
(И.О. Фамилия)

С. Н. Циклев
(И.О. Фамилия)

Н. Р. Харитонова
(И.О. Фамилия)

1


